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1 Organisering årsregnskap 2022 
 
Årsberetningen fra Kommunedirektøren er pliktig informasjon etter Kommuneloven 
(kml) § 14-7 og Forskrift om økonomiplan, årsbudsjett og årsberetning for kommuner 
(fkr) § 7-4. Årsberetningen er ment å være utfyllende i forhold til den informasjonen 
som gis i årsregnskapet. 
 
Regnskapsfrister ved behandling av årsregnskap og årsberetning er regulert i «Forskrift 
om årsregnskap og årsberetning». Det fremkommer av kommunelovens § 14-6 at 
årsregnskapet skal avlegges senest 22. februar i året etter regnskapsåret. 
Årsberetningen fra kommunedirektøren skal avlegges i henhold til kommunelovens § 
14-7 seneste 31. mars. 
 
Revisjonsberetningen skal i henhold til kml § 24-8 første ledd avlegges senest 15. april, 
med kopi til kontrollutvalget, formannskapet og kommunedirektøren. Ovenstående 
som grunnlag for kontrollutvalgets behandling av årsregnskapet. Årsregnskapet 
vedtas deretter av kommunestyret, senest seks måneder etter regnskapsårets slutt, 
mao innen utgangen av juni måned.   
 
Det er innleid regnskapsfirma (BDO) som har gjennomført årsavslutningen for 2022. 
Kommunedirektøren, som fungerende økonomisjef, tiltrådte stillingen den 02.01.23, og 
har derfor i svært begrenset grad deltatt i årsavslutning av 2022.   
Regnskapssystemet (Visma) som ble tatt i bruk 1/1 - 2016 fungere etter hensikten, nye 
funksjoner rulles gradvis ut. E-ordre ble innført for helsetjenesten i 2020, senere er 
expence (reiseregning) innført for ansatte og folkevalgte.  
 
Årsregnskap for 2022 ble avlagt den 21. februar 2023. Regnskap 2022 er også avlagt 
som konsolidert regnskap, selv om det kun inneholder kommunekassen.  
 
Reglement for finans- og gjeldsforvaltning (finansreglement) for Lurøy kommune ble 
vedtatt av kommunestyret den 12. desember 2018 (kst. - sak 52/18). Det har ikke vært 
gjennomført utvidet (kun i avtalebanken) plasseringer av kommunens likvider i 2022.  
 
Økonomireglement ble vedtatt av kommunestyret 24. mars 2021. Delegasjon for 
håndtering av tap på fordringer, lån og lignende er innarbeidet i et eget kapittel i 
reglementet. I tillegg kan det nevnes at kommunestyret i mars 2021 vedtok en 
avsetning for tap i balansen (kr 130 000,-). Det er ikke gjort tapsføringer i 2022, kun 
avsatt for tidligere år. Her er det altså ingen endringer. Eventuell senere innfordring av 
tap for fordringer, vil medføre inntektsføring. Avsetningen for tap i balansen 
videreføres.  
 
Internkontrollen innenfor regnskapsarbeidet er opprettholdt i 2022. 
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Kommunedirektørens vurdering er at internkontrollen har vært og er tilfredsstillende. 
Regnskapsrutinene systematiseres og innarbeides fortløpende i kommunens 
virksomhetsstyringssystem (Compilo).   
 
Det vil kunne oppstå situasjoner der internkontrollen kan bli redusert i perioder med 
sykemelding, ferie og permisjoner da en er relativt få ansatte innenfor regnskap. På 
den andre siden kan en si at det er en styrke at det er etablert strukturer som ivaretar 
regnskapsarbeidet i uforutsette situasjoner.   
 
Regnskapsavdelingen har hatt begrenset bemanning i 2022. Regnskapsleder valgt å 
slutte i Lurøy kommune primo 2022. Det har vært krevende å rekruttere ønsket 
kompetanse, så tidligere rådmann valgte i 2022 å leie inn BDO for å bistå i 
regnskapsarbeidet. 
 
Som følge av ny kommunelov, særlover og generelt behov for økt søkelys på 
internkontroll har rådmannen hatt fokus på dette arbeidet i 2022. Høsten 2022 ble bl.a. 
arkivtjenestene samlet i enhet.  
 
Compilo verktøyene (virksomhetsstyring) ajourføres videre i dette arbeidet, bla er det 
anskaffet ROS modul, og Bridge modul for organisering og oppfylling av politiske 
vedtak.   
 

2 Avvik mellom årsbudsjett og årsregnskapet 
 
Opprinnelig budsjett 2022 ble vedtatt den 15/12-2021 (kst. sak 63/21). 
 
Budsjettet omfatter både drifts- og investeringsbudsjett. Med denne bakgrunn danner 
opprinnelig budsjett premissene for økonomiforvaltningen for 2022.  
 
Etatene/sektorene har selv, innenfor nettorammen, gjennomført detaljbudsjetteringer. 
Rådmannen har fullmakt til å gjennomføre interne budsjettreguleringer innenfor 
sektorene ved endrede forutsetninger. Rammene/budsjett er bindene, jf. kml. § 14-5, 
noe som er innarbeidet i budsjettvedtaket.  
 
Etter årsskiftet 21/22 ble investeringsbudsjettet regulert med basis i vedtatte 
overføringer av prosjekt-/investeringsmidler fra 2021 til 2022.  
 
Det ble i tillegg gjennomført budsjettregulering med basis i vedtak i 2021 og 2022 som 
påvirket både investeringsbudsjettet og driftsbudsjettet (bruk av dispfond) i 2022.  
 
I tråd med kommunelovens føringer ble det fremmet budsjettreguleringssak (kst sak 
31/22) til kommunestyret i juni 2022.  
 
Utover høsten 2022 ble virkningene av lønnsoppgjøret regulert i driftsbudsjettene. I 
tillegg har konsekvenser av politiske vedtak periodevis blitt regulert i budsjett. 
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Det ble gjennomført en større administrativ budsjettregulering i november.  
  
Budsjettregulering 2 ble vedtatt (kst. sak 61/22) av kommunestyret i oktober og 
omfattet både drifts- og investeringsbudsjettet. Det ble i desember behandlet sak 
(kst.sak 80/22) om overføring av investeringsmidler til 2023. Se note 16 for 
investeringer.  
 
Budsjettreguleringer kvalitetssikres ved oppstilling i regneark og ved kontroll etter 
innlasting i budsjettsystemet. Budsjettet søkes fortløpende justert ved politiske vedtak 
og vesentlige endringer. 
Tabellen under viser driftsbudsjett, med blant annet differanse budsjett mot regnskap, 
og hva som er samlet regulert til sektornivå/inntektsposter/overføringer.   
 
 

2.1 Avvik budsjett/regnskap (Bevilgningsoversikt – drift) 

 
Driftsinntekter 
 
Det er som nevnt ikke budsjettert med avskrivninger eller premieavvik i budsjett 2022. 
 
Sum driftsinntekter (brutto) har et avvik mellom budsjett og regnskap med ca. 6,9 mill. 
kroner i merinntekter. Dette skyldes i hovedsak lavere inntektsutjevning enn budsjett, 
og økte skatteinntekter utover budsjett.  
Inntektsutjevningen har en ikke oversikt over før i februar året etter, fordi den påvirkes 
av forholdet mellom den nasjonale og lokale skatteinngangen.  
Avvik driftsinntekt. 
Inntektsutjevningen for desember 2022, er ved en feiltakelse ikke ført i regnskapet for 
2022. Beløpet er på ca. kr.596.000,-. Det vil si at samlet inntekt skulle vært tilsvarende 
høyere. Feilen ligger hos regnskapsfører (BDO). Kommunedirektøren har av praktiske 
årsaker gitt beskjed til BDO om at regnskapet for 2022 ikke skal åpnes og justeres etter 
fristens utløp (22.02), men at dette beløpet føres i regnskap 2023, med særskilt 
merknad.  
 
Driftsutgifter 
 
Sum driftsutgifter (eks avskrivninger) er ca. 0,9 mill. kroner lavere enn budsjett. Avviket 
består av ca.  2,5 mill. kroner høyere utgift på kjøp av varer og tjenester, og 1,5 mill.kr 
høyere beløp innenfor overføringer. I tillegg er det ca. 1,5 mill. kroner som relateres til 
mindre lønn, og ca. 3,5 mill. kroner lavere utgift innenfor sosiale kostnader.  
 
 
Finans, inntekter/kostnader 
 
Renteinntekter ble ca. 3,4 mill. kroner høyere enn budsjett.  
 
Renteutgifter ble ca. kr.115.000,- lavere enn budsjett.  
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Lavere avdrag enn budsjett skyldes endrede avdrag på husbanklån.  
 
Overføring til investering er 1,5 mill.kr høyere enn budsjett og skyldes feil i budsjettet. 
Dette kommer av en økning i rammen for bolig i Aldersundet. Vedtatt i FSK sak 73/22 
 
Netto avsetning/bruk bundne fond har et mindre avvik, noe som skyldes at en ikke har 
fullstendig oversikt for dette før ved årsavslutning. 
 
Avvik Netto avsetning/bruk disposisjonsfond har sin hovedårsak i mindreforbruket.   
  
 
Oppsummert avvik mellom budsjett og regnskap (driftsregnskap). 
 
Som tidligere beskrevet er budsjettforutsetningene for 2022 endret på flere områder. 
Forutsetninger lagt til grunn ved tidspunkt for planlegging høsten 2021 og vedtak for 
budsjett 2022, har endret seg i løpet av året. 
Dette har påvirket både kostnads- og inntektspostene. I tillegg har skatteinngangen 
økt, samt at overføring til investering er økt noe. 
 
Sum driftsinntekter avviker noe fra budsjett, og sum driftsutgifter (eks avskrivning) 
avviker noe som følge av noe lavere kostnader enn budsjett som redegjort for.  
 
Kommunen har i 2022 et usedvanlig høyt netto driftsresultat. Dette skyldes 
ekstraordinære inntekter knyttet til boligtilskudd fra husbanken, relatert til 
investeringen i omsorgssentrene, samt utbetaling fra havbruksfondet.  
 
 
Kommunedirektørens vurdering er at en i stor grad har oppfylt budsjettforutsetningene 
for regnskapsåret 2022. 
 

2.2 Drift/tjenestetilbudet (økonomi): 

 
Det er i budsjettåret foretatt en økning/regulering av budsjettet med kr 8 807 775,- for 
driftsbudsjettene, som ovenfor redegjort for.   
 
Sentraladministrasjonen har et samlet avvik på ca 85.000,-. Innenfor rammeområdet 
er det verdt å merke seg at budsjettert beløp til nytt sak/arkivsystem (Elements) ble 
budsjettregulert ut av budsjett 2022 i desember, i den tro at fakturering alene skulle 
skje i 2023. Derfor et avvik på ca. kr.341.000,-. Beløpet ble avsatt til fond.  
Ansvarsområdet 1200 Rådmannskontoret har et overforbruk på ca 930.000. Det 
skyldes lønn til konstituert rådmann og noe etterlønn til tidligere rådmann.  
 
Næringsområdet har et mindreforbruk på ca. 355.000,-. Det skyldes lavere 
aktivitetsnivå enn forutsatt. Det vises til grundig vurdering av området i årsmeldingen.  
 
Oppvekstetaten opplyser at rammene for 2022 på ca kr. 1,7 mill.  
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HSO har et samlet avvik på kr. 131.000,- innenfor en ramme på ca. 92,5 mill. HSO 
rammen er tilført ca. 2,1 mill.kr ved budsjettregulering i 2022. På grunn av at en ikke 
har lykkes med å få ansatte personer, men heller har måttet bruke vikarbyrå, så har 
kostnadsrammen økt med ca nevnte nivå.  
Flere stillinger har vært utlyst flere ganger uten tilsetting. Det innebærer større 
arbeidsbelastning på de som allerede er i arbeid. Stor arbeidsbelastning og 
opplevelsen av å jobbe alene, kan være en av årsakene til at det i enkelte stillinger er 
lite stabilitet. Å beholde kompetente ansatte er sammen med rekruttering derfor et 
viktig satsningsområde.   
  
Regnskap for 2022 viser at Teknisk etat har et regnskapsmessig mindreforbruk (drift) 
på ca 313.000,- kroner i budsjettåret. Noe av årsak til dette er vakanse i stilling, litt mer 
husleieinntekter, litt mindre utført velikehold, og litt mindre på brann og redning. Noen 
områder har hatt merforbruk som på skolebygg.   
 
Det vises til etatenes årsmelding for 2022 for mer inngående vurderinger mht. 
måloppnåelse og avviksforklaringer mht. regnskap/budsjett.   

 

2.3 Investeringsregnskap 

 
 
Som følge av overføring av prosjekter (betydelig) fra 2021 til 2022 ble budsjett 2022 
vesentlig justert, som tidligere redegjort for. Budsjett ble ajourført/justert i desember 
2022, bla som følge av endringer, og for å tilpasse budsjett mht. overføring av 
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prosjekter/videreføring til 2023.  Det vises i så måte til note 17, vist i tabellen ovenfor, 
som viser regnskap og budsjett for prosjekter som går over flere år. 
 
Innvesteringsinntektene har samlet avvik (budsjett/regnskap) som relateres til avvik 
investeringsprosjekter. 
 

2.4 Lurøy kommune sin økonomiske utvikling og stilling: 

 
Lurøy kommune har relativ god driftsøkonomi, relativt store fondsreserver, og vil i en 
«normalsituasjon» stå seg høvelig godt. Imidlertid er kommunen svært skatteavhengig, 
noe som gjør kommunen sårbar for endringer i skatteinngangen. Endring av 
inntektssystemet har medført at rammefinansieringsgraden har gått ned, noe som 
forsterker sårbarheten.  
 
Demografiendringene setter økonomien under press fremover, gitt at en skal 
opprettholder samme strukturer og tjenestetilbud.  
Havbruksfondet bidrar til økt handlefrihet, men anses som lite forutsigbar på sikt. Det 
er liten tvil om at ordningen vil bli satt under press under skiftende regjeringer.  
 
Kommuneøkonomien presses også som følge av nedgang i folketallet og endring i 
alderssammensetning. Dette gir mindre rom til investeringer hvis en skal opprettholde 
driftsnivået. Oppbygging av relevante disposisjonsfond de senere år gir en grad av 
sikkerhet for forhold som oppstår i forhold til tjenestene, samt for finansiering av 
investeringer fremover. 
 
Den største utfordringen som kommunen har, er å rekruttere til ledige stillinger. Mangel 
på personell utfordrer kommunens evne til å levere. Det er ingen enkel løsning på 
denne utfordringen. Dette er noe en bare delvis kan «kjøpe» seg ut av gjennom 
vikarbyrå og ekstraordinære virkemidler. De lange løsningene ligger trolig i å gjøre 
kommunen enda mer attraktiv som bo- og levested for de innbyggerne vi har, og for 
andre som ikke enda vet at de bør flytte til kommunen. 
 
 

3 Generell økonomisk oppsummering: 
 

3.1 Økonomiutvikling: 

Skattedekningsgraden viser hvor stor andel av kommunens brutto driftsutgifter som 
skatteinntektene dekker.  
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Som en ser har skattedekningsgraden gradvis økt i tidsintervallet 2014-2021, før den 
gikk marginalt ned igjen i 2022. Høy skattedekningsgrad gjør kommunen sårbar ved 
skattesvingninger. 
Rammetilskuddsgrad viser hvor stor andel av kommunens brutto driftsutgifter som 
rammetilskuddet dekker. 
 

 
 
Trenden siden 2015 har vært fallende til 2019, med en økning i 2020. Dette skyldes nok 
de økte overføringene som kommunen har mottatt i 2020, blant annet som følge av 
koronaoverføringer. I 2021 faller igjen rammetilskuddsgraden, før den faller ytterligere i 
2022.  
Hvis vi inkluderer andre statlige overføringer og tilskudd ender vi opp med 73,3% 
dekningsgrad. Disse inntektene vil dog variere en del fra år til år og gir dårlig 
sammenligningsgrunnlag over tid.   
 
Lavere rammetilskuddsandel medfører mer usikker finansiering av kommunens drift. 
 
Grafen under viser utviklingen i brutto driftsinntekter og brutto driftsutgifter, samt 
forholdet mellom inntekter og utgifter.  
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Økt avstand mellom grafene indikerer at en har kontroll på utgiftene relatert til 
inntektene. Som en ser stiger driftsutgiftene jevnt med utflating i 2020. Dette som 
følge av bla. koronasituasjonen. 
 

 
 
Driftsinntektene har et «hopp» i både 2018 og 2020, noe som har sin årsak i 
hovedutbetalingene fra havbruksfondet. Det kommer et stort hopp i 2022 også. Dette 
har sin årsak i utbetalinger fra havbruksfondet og et boligtilskudd fra Husbanken. Den 
reelle forskjellen mellom driftsinntekter og driftsutgifter ser derfor noe mer moderert 
ut. 
 
Diagrammet under viser forholdet mellom driftsinntekter og driftsutgifter uten andre 
overføringer og tilskudd fra staten.  
 

 
 
 

Likviditetsgrad 1 viser forholdet mellom kortsiktig gjeld og kasse/bank. Dette kaller vi 
for likvide omløpsmidler, som er lett omsettelig.   
Likviditetsgraden illustrerer kommunens evne til å finansiere kortsiktig 

gjeldsforpliktelse. Verdien gir en rask indikasjon på kommunens soliditet.  
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Likviditetsgraden er unaturlig høy grunnet ekstraordinære utbetalinger. Den vil holde 

seg stabil om kommunen holder seg til budsjettrammen, og vil synke ved merforbruk. 

Herunder kan det nevnes at jo høyere merforbruket er, jo raskere vil likviditetsgraden 

synke. 

 

Likviditetsgrad 2 viser forholdet mellom omløpsmidler og kortsiktig gjeld. 

Likviditetsgrad 2 indikerer derfor også kommunens arbeidskapital inklusive ubrukte 

lånemidler. Her er også kortsiktige fordringer medregnet.  

 Likviditetsgraden representerer et øyeblikksbilde som varierer gjennom året. 

Likviditetsgraden i 2022 er høy grunnet ekstraordinære statlige utbetalinger. Den vil 

holde seg stabil om kommunen holder seg til budsjettrammen, og vil synke ved 

merforbruk. Herunder kan det nevnes at jo høyere merforbruket er, jo raskere vil 

likviditetsgraden synke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stolpediagrammet under viser kommunens utvikling i lånegjeld per innbygger.   

Lånegjelden ved årsskiftet utgjorde ca. 122,77 millioner kroner, noe som utgjør kroner 

66 290 per innbygger.  
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Lånegjelden ligger om mulig fortsatt noe høyt, hvis driftsnivået skal holdes oppe på 

dagens nivå, med dagens budsjettforutsetninger. Kommunen har imidlertid kun 

langsiktige lån med varierende nedbetalingstid, et faktum som gjør at gjeldsrammen 

ikke vil utgjøre et nevneverdig problem.  

Rentenivået ved utgang 2022 var vesentlig høyere enn utgang 2021. Lånegjelden i 

kommunen har også blitt redusert fra 133,7 millioner til 122,77 millioner fra utgang 

2021 til utgang 2022. Prognosene sier at vi nærmer oss rentetoppen, og at renten 

gradvis vil avta fra sommer/høst 2023. Fram til da vil det bli små økninger. 

Risikoeksponeringen for kommunens lån er fortsatt lav, ettersom kommunens lån er 

på et forsvarlig nivå, med lav årlig kapitalbinding.  

Lånerenten består fortsatt av 3M NIBOR og ordinær p.t. (se siste side) 
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3.2 Skatteinngang: 

 

Lurøy Kommune har i år høyere skatteinntekter enn i fjor med kroner 103 696 020 i 2022 mot 

kroner 91 881 177 i 2021. Tallet for 2022 er også høyere enn budsjettert med kroner 

14 482 020. 

Tabellen under viser de kommunene i Nord-Norge som kom best ut i forhold til skatteinngang 

regulert for innbyggertall i 2022. Herunder inntekts og formueskatt.  

 

Som en ser ligger Lurøy kommune som den høyeste i prosent av landsgjennomsnittet, 
og er dermed en av de kommunene som bidrar mest i forhold til kommunenes 
fellesskap i Norge (inntektsutjevningen). 
 
Høy skatteinngang er et sunnhetstegn og viser stor næringsaktivitet og lokalt eierskap. 
Dette er positivt og borger for videre utvikling av Lurøy kommune. 

 -
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Merknad: Bø kommune står i rødt og har så høy skatteutjevning fordi de benytter seg 

av lavere skattesatser enn maksimalsatsene på inntekt. De har også kun 0,2 prosent 

formueskatt. Dette gjør at de blir korrigert til hva skatteinntektene hadde vært ved 

maksimal skattesats. Den blir såpass høy fordi mange med høy formue har 

bostedsadresse i Bø Kommune. Tallene deres er derfor blåst opp, og ikke 

sammenlignbare. 

4 Regnskapsanalyse: 

4.1 Lønnsomhet: 
Selv om det kommunalt ikke er et mål i seg selv å gå med overskudd, driver kommunen på et 

trygt nivå i forhold til inntekter/utgifter. I 2022 ble det avsatt kroner 89 899 225 mot budsjettert 

kroner 70 876 030 til disposisjonsfond, mens disposisjonsfondet ble redusert med kroner 

37 066 158 mot kroner 37 137 354 budsjettert. Disposisjonsfond har ikke blitt redusert grunnet 

merforbruk. Forklaringen til avviket er større tilskudd enn budsjettert.  

Kommunens driftsinntekter var på kroner 358 087 386 mot 276 331 127 i 2021. Dette skyldes 

unormalt store tilskudd fra staten, herunder havbruksfond og boligtilskudd. Dette må regnes 

som variabel inntekt, og man kan selvsagt ikke i framtiden forvente tilskudd av samme 

størrelse. Driftsinntektene for 2022 er derfor blåst opp, i forhold til hva kommunen kan forvente 

i framtiden.  

Netto driftsresultat, minus premieavvik, gir kroner 89 899 225 minus kroner 15 724 317, er lik 

kroner 74 174 908.  

Dette gir et forhold mellom driftsinntekter og netto driftsresultat på 20,72%. Regelen i 

kommunal sektor er at nevnte forhold bør være minst 1,75% (el ca 2%). Kommunens resultat i 

2022 er altså oppsiktsvekkende tilfredsstillende. Det må igjen understrekes at årets resultat 

framstår som ekstraordinært.  

Et tankevekkende punkt er lønnsutgiftene. Disse kom i 2022 på kroner 144 074 355 mot kroner 

132 830 028 i fjor. Dette gir en prosentvis økning på 8,47% fra 2021 til 2022. Vel halvparten 

skyldes ordinør lønnsvekst. I tillegg er det betalt ut lønn til konstituert rådmann samtidig til lønn 

til rådmann, og etterlønnsavtale med tidligere rådmann er delvis effektuert. Dette utgjør også 

hele 57,19% av budsjetterte driftsinntekter for 2022.  

På sikt er ikke slik årlig økning i lønnskostnad bærekraftig for kommunen.  

 

Kommunens mål om handleevne over tid er ivaretatt, også i overskuelig framtid. 

 

4.2 Analyse av investeringsregnskapet: 
Investeringsinntektene består av salg varige driftsmiddel, momskompensasjon og bruk av lån. 

Disse beløp seg til kroner 11 879 822, noe som er kroner 411 698 under regulert budsjett.  
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Det er solgt varig driftsmiddel for 2 601 020 kroner i 2022. Den største posten herunder er et 

salg av et område til Nova Sea AS for lakseslakteri, for 1 800 000. Det er også solgt en bolig for 

650 000 og en tomt for 150 000.  

Momskompensasjon kom på kroner 3 371 610, noe som er kroner 501 718 under regulert 

budsjett.  

Bruk av lån beløp seg til 5 907 192, helt i henhold til regulert budsjett.  

Investeringsutgiftene er investeringer i varig driftsmiddel og investeringer i aksjer og andeler i 

selskaper. Disse beløp seg til kroner 38 356 039, noe som er kroner 15 481 under regulert 

budsjett. Her er det et tilnærmet ubetydelig avvik, men det som er kan skyldes endret finansiell 

framdrift. Dette vil som regel si at det oppstår uforutsette forhold, som forskyver kostnader, 

eller som gjør at man må ta kostnader tidligere. 

 

 

 

Investeringsnivået i 2022 ble kroner 13 417 615 lavere enn i 2021.  
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Samlede finanstransaksjoner utgjør kroner 8 418 125. Dette er kroner 694 175 lavere 

enn budsjettert. De største kostnadene er forbundet med utlån og avdrag på utlån i 

forbindelse med startlån. Det er også forbundet utgifter med avsetninger til 

investeringsfond. Dette skyldes endret finansiell framdrift (tidsforskyvninger). 

 

Finansieringsbehovet for investeringene utgjør 40 199 984. Dette avviker fra budsjett 

med 297 508. Kommunens investeringer er finansiert med lån og egne inntekter. 

Omtrent 26,7% av investeringene er finansiert gjennom lån og 73,3% er finansiert 

gjennom egne inntekter.  

 

4.3 For framtidige investeringer 

For framtidige investeringer som skal gjøres i kommunen bør spesifikasjonsnivået i 

bevilgningene vurderes. Kommunen kan se på om det er mulig å bevilge en ramme for 

sektor, heller enn å spesifisere ned på konkrete prosjekt. Vil gi frihet til å bruke de 

bevilgede midlene mellom prosjektene, til det prosjektet de trengs på i en gitt sektor, 

heller enn at bevilgningen blir låst til et konkret prosjekt uansett om man trenger de 

eller ikke.  

Framtidige investeringer som skal lånefinansieres bør man også sjekke om er 

kvalifisert til et grønt lån, enten allerede, eller ved små justeringer. Grønne lån gir bedre 

låneramme, bedre rentevilkår og kan brukes positivt i kommunens omdømmebygging.  
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4.4 Forventet renteutvikling 3mnd NIBOR: 

 

Viser historisk utvikling på NIBOR 3M fra 01.01.2020 til 20.03.2023. Her må man regne 2020 

og 2021 som ekstraordinære år, som gir liten verdi i analyser. Per 30.12.2022 lå NIBOR 3M på 

3,26%. 

5 Måloppnåelse økonomi 
 
I tillegg til føringene i økonomiplan og budsjett søkes det å oppnå målsettingene i 
kommuneplanens samfunnsdel. Planen er vedtatt revidert i planstrategien og det er 
allerede utarbeidet planprogram. Imidlertid er revisjonsarbeidet kraftig forsinket, bl.a. 
pga. koronapandemien. 
 
Innenfor etatene er det satt en rekke strategier og mål i økonomiplanen som blir mer 
detaljert vurdert i årsmeldingen for 2022. 
 
I tillegg til ovenstående ble det vedtatt måltall i budsjett 2022, som for øvrig er 
overoppfylt mht driftsresultat og disposisjonsfond, men ligger noe under (5 %) vedr 
lånegjeld.  
 
Lurøy kommune har per tiden en god økonomi. Det er god kontroll på 
budsjettrammene, til tross for at budsjettforutsetningene endres gjennom et 
budsjettår. 
 
Nytt inntektssystem, som ble innfaset fra 1. januar 2017, gav en lavere vekst i 
rammeoverføringene til Lurøy kommune. De senere års økte skatteinntekter til 
kommunen har kompensert for redusert vekst innenfor rammetilskudd.  
 
En reduksjon i skatteinntekter til kommunen, vil derfor påvirke kommunens drift.  
Utbetalingene fra havbruksfondet har bidratt til oppbygging av kommunens 
fondsbeholdning. Denne fondsbeholdningen kan fremover benyttes til finansiering av 
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investering og vedlikehold, for å unngå økt låneopptak med derpå økning i renter og 
avdrag. 
 

6 Tiltak for å sikre betryggende kontroll og høy etisk standard 
 
Lurøy kommune har Etiske retningslinjer innarbeidet i Lurøy kommunes 
Personalhåndbok, vedtatt i kommunestyresak 19/19 (juni 2019).  
 
Det er fokus på bevisstgjøring av etiske retningslinjer innenfor alle nivå i 
organisasjonen. Det er i tillegg utarbeidet en rekke prosedyrer og retningslinjer for å 
ivareta tidligere og nye krav med tanke på å sikre betryggende kontroll og høy etisk 
standard i Lurøy kommune. Dette området jobbes det kontinuerlig med, og det vil være 
fokus på videre utvikling av internkontroll i 2023. 
 
Kommunen bruker Compilo som verktøy i interkontrollsystem og avvikshåndtering. 
Compilo ble innfaset høsten 2019, og da hovedsakelig som nytt avvikssystem. 
Systemet ble utviklet mye i 2021, bla med økt bruk av årshjul og mer aktiv 
dokumenthåndtering, innføring av nye moduler og stort fokus på bruk av 
avviksmodulen. Forbedringsarbeidet har fortsatt i 2022. 
 
Det har siden 2020 vært planlagt å gjennomføre en større revisjon av overordnet ros.  
Revisjonen har nå vært utsatt flere ganger grunnet pandemisituasjonen, og senere pga 
kapasitetsutfordringer. Revisjonen vil nå bli utført i 2023. 
 
Kommunedirektøren anser det som svært viktig at Lurøy kommune har gode 
prosedyrer for varsling, som blant annet beskriver hvordan varslingene skal gis en 
forsvarlig håndtering. Erfaringene så langt har vist oss at det er viktig å skille mellom 
klager, uenigheter, avvik og reelle varslinger. Det tas derfor sikte på revisjon av 
varslingsrutinene ved anledning. Lurøy kommune vedtok varslingsrutiner i juni 2015. 
 
Kommunestyret vedtok også i 2015 retningslinjer for ansattes bruk av sosiale medier. 
Retningslinjene er blant annet ment til refleksjon for den enkeltes bruk av sosiale 
medier der kommunen blir omhandlet.   
 
I forbindelse med videreutvikling av økonomisystemet utvikles fortløpende nye 
prosedyrer og kontrolltiltak. Regnskapsarbeidet er for øvrig under stadig forbedring og 
det er igangsatt en rekke internkontrolltiltak, blant annet innenfor økonomistyring, lønn, 
regnskap, bank og delegasjon.  
 
Administrasjonen har fortsatt stort fokus på HMS arbeidet i kommunen og 
arbeidsmiljøsaker har en sentral rolle i AMU sitt arbeid.  
 
Risiko og sårbarhet innenfor IKT ble forbedret da kommunen ansatte egen IKT-
medarbeider i 2019. Imidlertid er sårbarheten fortsatt stor og kommunen som andre 
kommuner, må kontinuerlig arbeide for å bedre datasikkerheten. Kommunedirektøren 
har iverksatt tiltak for å bedre datasikkerheten.  
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Politiske vedtak følges fortløpende opp innenfor rammen av organisasjonens 
kapasitet. Rådmannen rapporterer til kommunestyret, blant annet oppfølging av 
kommunestyrevedtak ved hver tertialrapportering.  

7 Konsolidert årsregnskap 
 
Årsregnskap 2022 omfatter både årsregnskap og konsolidert årsregnskap for Lurøy 
kommune. Bakgrunnen for dette er nye krav i kommuneloven (§ 14-6), og at Lurøy 
kommune kun har kommunekassen som regnskapsenhet. Det er gjennomført 
vurderinger i tråd med fkr. §§ 10-3 og 10-4 mht. enheter som kan utelates. 
 
De interkommunale samarbeid som Lurøy kommune inngår i er egne rettssubjekt, og 
skal dermed ikke inngå i konsolidert regnskap. Utover dette er andre interkommunale 
samarbeid organisert som vertskommunesamarbeid som inngår i vertskommunens 
regnskap.  

8 Avslutning årsberetning 2022 
 
Avslutningsvis vil kommunedirektøren igjen bemerke at kommunes største utfordring 
fremover er rekrutering til ledige stillinger.  
Arbeidsmarkedet er generelt svært stramt. I tillegg er Lurøy kommune en svært 
desentralisert kommune, med spredt bosetting og relativt lavt utbygget service-
/tjenestetilbud, sammenlignet med det en finner i byer.  
 
Erfaringsmessig sliter en også med å opprettholde kontinuiteten og turnover blir derfor 
for høy. Ofte har det vært slik at nyansatt har en stilling i en kort periode før de søker 
seg videre. I flere tilfeller har en ikke fått fullført opplæringen før de forlater, og en må 
begynne på nytt hvis en er så heldig å klare å rekruttere nye kvalifiserte kandidater.  
  
I tiden fremover er det viktig å fortsette arbeide med opprettholdelse av kontroll over 
kommunens utgiftsnivå tilpasset fremtidige rammebetingelser. Dette er en 
forutsetning for på sikt å trygge kommunes eksistens under stadig endring av 
rammevilkår. For å oppnå denne målsettingen er kommunen blant annet avhengig av å 
rekruttere ansatte til kompetansestillinger.   
 
Kommunedirektøren er av den oppfatning at budsjettpremissene i budsjett 2022 i stor 
grad er oppfylt. Det vises i så måte til redegjørelse for avvik mellom regnskap og 
budsjett, og definerte mål som blir utførlig beskrevet i årsmeldingen. 
Kommunedirektørens inntrykk er at det er gitt gode kommunale tjenester som 
beskrevet/forutsatt i budsjettdokumentet og kommunestyrets vedtak. 
 
Budsjettforutsetningene innenfor investeringsbudsjettet er i stor grad som oppfylt, selv 
om en overfører midler til påfølgende år for prosjekter som går over flere år/kontrakter. 
 



  

Årsberetning og Årsregnskap 2022 

                           Side 21 av 42 

  

De senere års utvikling av tertialrapporteringene har bidratt til god oppfølging av 
budsjettpremissene og internkontroll. Det rapporteres i tertial vedrørende oppfyllelse 
av kommunestyrets vedtak/premisser.  
 
Det har i 2022 ikke vært rettsaker der Lurøy kommune er involvert. Kommunen er 
imidlertid part i tvist rundt salg av fiskekvote. Denne saken følges opp i 2023.   
 
Kommunedirektøren har ikke kjennskap til andre forhold som er viktige for å bedømme 
kommunens økonomiske stilling og resultat, enn det som fremgår av årsberetning og 
årsregnskap.   
 
Alle forhold av vesentlig/prinsipiell betydning for kommunen er lagt fram for politisk 
behandling i løpet av året.  
 

 Onøy den 29. mars 2022  
 

-------------------------------------------------------- 
Stian Skjærvik  

Kommunedirektør 
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9 Årsregnskap (konsolidert) 2022 

9.1 Bevilgningsoversikt - drift  
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9.2 Bevilgning driftsregnskapet, fordelt på ansvar    
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9.3 Bevilgningsoversikt - investering      
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9.4 Detaljert bevilgningsoversikt investering     

 

 



  

Årsberetning og Årsregnskap 2022 

                           Side 27 av 42 

  

9.5 Balanseregnskapet           
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9.6 Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner     
 

Budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner driftsregnskapet:  
  2022 

Netto driftsresultat 89 899 224 

Avsetninger til bundne driftsfond -828 170 

Bruk av bundne driftsfond 1 972 522 

Overføringer til investering i henhold til årsbudsjett og fullmakter -27 496 000 

Avsetning til disposisjonsfond i henhold til årsbudsjett og fullmakter -83 042 507 

Bruk av disposisjonsfond i henhold til årsbudsjett og fullmakter 37 066 138 

Budsjettert dekning av tidligere års merforbruk 0 

Årets budsjettavvik 17 571 207 

  
Avsetning av årets mindreforbruk til disposisjonsfond:   
Avsetning til rentereguleringsfond (disposisjonsfond) 496 879 

Avsetning mindreforbruk sentraladministrasjon til disposisjonsfond 60 810 

Avsetning mindreforbruk oppvekst til disposisjonsfond 1 697 303 

Avsetning mindreforbruk helse og sosial til disposisjonsfond 131 371 

Avsetning mindreforbruk teknisk til disposisjonsfond 313 546 

Avsetning mindreforbruk til disposisjonsfond 14 871 298 

Fremført til inndekning i senere år 0 
 

 

9.7 Budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner 

investeringsregnskapet  
  2022 

Sum utgifter og inntekter eksklusive bruk av lån 32 790 376 

Avsetninger til bundne investeringsfond 56 006 

Bruk av bundne investeringsfond 0 

Budsjettert bruk av lån -5 907 192 

Overføring fra drift i henhold til årsbudsjettet og fullmakter -27 496 000 
Avsetninger til ubundet investeringsfond i henhold til årsbudsjettet og 
fullmakter 1 860 000 

Bruk av ubundet investeringsfond i henhold til årsbudsjettet og fullmakter -1 244 000 

Dekning av tidligere års udekket beløp 0 

Årets budsjettavvik 59 190 

  
Strykning av avsetninger til ubundet investeringsfond 59 190 

Strykning av bruk av lån  
Udekket eller udisponert beløp etter strykninger 0 

Avsetning av udisponert beløp etter strykninger til ubundet investeringsfond 0 

Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp) 0 
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9.8 Regnskapsprinsipper og vurderingsregler - noter 
Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, forskrifter og god 

kommunal regnskapsskikk (GKRS, herunder kommunale regnskapsstandarder (KRS) utgitt av 

Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS).  

Regnskapsprinsipper:  

All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet framgår av 

driftsregnskap og investeringsregnskap. Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og 

innbetalinger i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke.  

Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder også 

interne finansieringstransaksjoner.  

I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan fastsettes eksakt 

ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i årsregnskapet.  

Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler:  

I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen. 

Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon er 

omløpsmidler.  

Andre fordringer er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen ett år etter 

anskaffelsestidspunktet. Ellers er de klassifisert som anleggsmidler.  

Kommunen legger til grunn KRS nr. 4 – Avgrensningen mellom driftsregnskapet og 

investeringsregnskapet. Standarden har særlig betydning for skillet mellom vedlikehold og 

påkostning i forhold til anleggsmidler. Utgifter som påløper for å opprettholde 

anleggsmiddelets kvalitetsnivå utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som representerer en 

standardheving av anleggsmiddelet utover standarden ved anskaffelsen, utgiftsføres i 

investeringsregnskapet og aktiveres på anleggsmiddelet i balansen.  

Klassifisering av gjeld:  

Kommunelovens § 14-14 legges til grunn for opptak av lån. Lån til egne investeringer benyttes 

til investering i varige driftsmidler, jf. Kommunelovens § 14-15. Lån til videre utlån benyttes til 

Husbanken sin ordning for Startlån, jf. Bestemmelsene i kommunelovens § 14-17.  

KRS nr. 1 – Klassifisering av anleggsmidler, omløpsmidler, langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld 

legges til grunn for klassifisering av gjeld.  

Vurderingsregler:  

Ordinære omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelige verdi, dvs. 

etter laveste verdis prinsipp.  

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid 

avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet.  
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Forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og 

fylkeskommuner mv. § 3-4 legges til grunn for avskrivning av anleggsmidler. I tillegg vurderes 

nedskrivningsbehov for anleggsmidler.  

Vurderingene som eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld. Opptakskost 

utgjør gjeldspostens pålydende i norske kroner på det tidspunkt som gjelden oppstår.  

 

9.8.1 Note 1 Endring i arbeidskapital  
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9.8.2 Note 2 Endring i kapitalkonto  

 

Det har i 2010 oppstått en differanse mellom kapitalkonto og sammenhengen mellom 

anleggsmidler og langsiktig gjeld med kr 888.487. Denne differansen er konstant og 

framkommer også i regnskapet for 2022.  

9.8.3 Note 3 Vesentlige endringer i regnskapsprinsipp  

Det er ingen endringer i regnskapsprinsipper i 2022.  

Konto for endring i regnskapsprinsipp består pr 31.12.2022 av følgende poster:  
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9.8.4 Note 4 Anleggsmidler 

 

 

Benyttet avskrivningstid:  

 

Det er ikke foretatt ekstra nedskrivning av anleggsmidler i 2022.  

Bokført verdi på driftsmidler som er solgt i året var kr 0.   
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9.8.5 Note 5 Aksjer og andeler 

Kommunens beholdning av aksjer og andeler er klassifisert som anleggsmidler.  

 

Det er ikke foretatt nedskrivning av aksjer i 2022.  

Det er i 2022 mottatt kr 361.500 i utbytte fra Rødøy-Lurøy Kraftverk AS.  

Det er ikke solgt aksjer i året.  

Kommunen har ikke markedsbaserte finansielle omløpsmidler.  
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9.8.6 Note 6 Utlån 

Lånetaker 31.12.2022 01.01.2022 

Utlån husbankmidler, startlån 16 375 504 12 273 113 

Utlån, Næringslån I (statlig):     

Stranden Global AS 0 0 

Nargtind AS 64 573 89 569 

Sleneset fiskemottak AS 128 000   

Utlån Næringslån II (kommunalt):     

Nikolai Isaksen 0 150 054 

Lurøy havn 0 150 000 

K Edvardsen Eiendom AS 157 063 200 000 

Partrederiet Fritjof K ANS 115 583 156 602 

Sleneset Aqua Service AS 480 413 600 000 

Mats Verner Mathisen 150 000 150 000 

Onøy Maskinstasjon AS 150 000 150 000 

Bra-Pro AS 1 110 000 1 170 000 

Jim Lorentsen 250 000 250 000 

Doktorgården Lurøy AS 100 000   

Sum utlån 19 081 136 15 339 338 

 

Utlån husbankmidler (startlån) er presentert samlet for alle lån. Løpetiden til lånene varierer 

mellom 20 og 25 år. Det er noen få lån som har kortere løpetid.  

Startlånene er finansiert med husbanklån (eksterne midler). I tillegg har kommunestyret 

vedtatt at ekstraordinære avdrag startlån, som er satt på bundet fond skal benyttes til utlån.  

Utlån Næringsfond I (statlig) var basert på midler fra fylkeskommunen. Nye bestemmelser fra 

fylkeskommunen medførte at en fra og med 2014 ikke lengre fikk anledning til utlån fra dette 

fondet.  

Utlån Næringsfond II (kommunalt) er et kommunalt fond som benyttes til både tilskudd og 

utlån. Nye utlån i 2022 utgjør kr 228 000. Løpetid for lånene varierer mellom 3 – 10 år. Lånet til 

Bra-Pro AS har en løpetid på 20 år. Flere av lånene er gitt med avdrags- og rentefrihet for de 

første årene.  

Næringslån er finansiert med egne midler.  

 

9.8.7 Note 7 Langsiktig gjeld og avdrag 

Kommunen beregner minste tillatte avdrag etter residualmetoden, jf. kommuneloven § 14-18. 

 

Utgiftsført avdrag i regnskapet (eks formidlingslån fra Husbanken)  kr  9 247 500 

Kapitalslit på lånefinansierte anleggsmidler (minimum låneavdrag) kr 3 772 350 

Avvik* kr  5 475 150 
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*Et positivt avvik betyr at kommune betaler tilsvarende mer i avdrag enn det som antas å være 

kapitalslitet på anleggsmidlene (avskrivningene).  

 

 

 

Avdragstiden på lånene er 20 år for langsiktige lån, og 5 år for kortsiktige lån. Vektet 

gjennomsnittlig løpetid for lån til investering er 13,63 år.  

Betalt avdrag er kr 9 804 715 utgiftsført i driftsregnskapet og kr 1 132 168 utgiftsført i 

investeringsregnskapet. Det er mottatt kr 56 005 i ekstraordinære avdrag på startlån. Beløpet 

er avsatt til fond. Fondsmidlene er vedtatt benyttet for nye utlån.  

*Andel lån VAR er beregnet med basis i andel av lån til investeringer som er lånefinansiert, 

samt andel avdrag av betalte låneavdrag (investering).  

**Saldo er basert på Husbanklån som er/skal videreutlånes som formidlingslån (startlån).  

***Ubrukte lånemidler omfatter lån til investering og formidlingslån, som til sammen utgjør  

kr 40 872 170. Av dette gjelder kr 9 169 255 formidlingslån.  

****Gjennomsnittlig rente er beregnet med basis i rentekostnader for 2022 delt på 

gjennomsnittlig lånesaldo i 2022.  

Formidlingslån utgjør kr 22 639 497 av samlet langsiktig gjeld, og vektet løpetid utgjør 21,6 år.  
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9.8.8 Note 8 Pensjon 

Lurøy kommune har kollektive pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) og 

Statens pensjonskasse (SPK) som sikrer ytelsesbasert pensjon for de ansatte.  

Pensjonsordningene omfatter alders-, uføre-, ektefelle-, barnepensjon samt AFP/tidligpensjon 

som sikrer alders- og uførepensjon med folketrygden. Pensjonene samordnes med utbetaling 

fra NAV.  

Ifølge årsregnskapsforskriften og kommunelovens skal driftsregnskapet belastes med 

pensjonskostnader som er beregnet ut fra langsiktige forutsetninger om avkastning, 

lønnsvekst og G-regulering.  

Pensjonskostnadene beregnes på en annen måte enn pensjonspremien som betales til 

pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være forskjell mellom disse to størrelsene. 

Forskjellen mellom betalt pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad betegnes som 

premieavvik, og skal inntekts- eller utgiftsføres i driftsregnskapet og balanseføres. 

Premieavviket tilbakeføres/amortiseres igjen neste år (Lurøy kommune benytter årlig 

amortisering). Bestemmelsene innebærer at beregnede pensjonsmidler og 

pensjonsforpliktelser er oppført i balansen som henholdsvis anleggsmidler og langsiktig gjeld.  
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9.8.9 Note 9 Garantiansvar 

 

 

Helgeland Avfallsforedling IKS har pr 31.12.2022 kr 55 780 080,- i langsiktig gjeld til 

kommunalbanken. Lurøy kommune har en eierandel på 9,52% i HAF, og har sammen med 

eierkommunene garantert for at selskapet kan ta opp lån på inntil 100 mill. Lurøy kommunes 

andel av garantien er følgelig 9,52%, inntil 9,52 mill. kr.  

Lånerammen på 100 mill. kroner er godkjent av Fylkesmannen og eierkommunene.  

Lurøy kommune har stilt selvskyldnergaranti for Bra-Pro AS sitt låneopptak  i KLP banken 

(benyttet til investering i administrasjonsbygg), dette i tråd med kommunelovens § 14-19 og § 

4 i "Forskrift om garantier og finans- og gjeldsforvaltning i kommuner".  Garantien er gitt som 

garanti for små beløp, og er derfor unntatt fra godkjennelse av departementet. Det er stilt 

garanti for en låneramme på  

kr 800 000,-, pluss et rentetillegg på 10 %. Garantien reduseres i takt med nedbetaling av lånet 

og har en gyldighet på 25 år, pluss 2 år etter lånets forfall. Lurøy kommune innehar samtlige 

aksjer i Bra-Pro AS. per 31.12.2022 utgjør hovedstolen for lånet kr 736 000,-. 
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9.8.10 Note 10 Fond 

 

 

Disposisjonsfond:  

Ved årsavslutningen er regnskapsmessig overskudd på kr 17 571 207 avsatt til 

disposisjonsfond.  

Ubundne investeringsfond:  

Bruk av ubundet investeringsfond er ved årsavslutningen redusert med kr 59 190 for å 

balansere investeringsregnskapet for 2022.  

Bundne investeringsfond:  

Bundet investeringsfond består av ett fond. Fondet gjelder ekstraordinære avdrag startlån som 

er avsatt til fond. Fondet er besluttet benyttet til videre utlån (formidlingslån).  

Selvkostfond:  

I henhold til forurensningsforskriften skal eventuelle overskudd på selvkostområdene avsettes 

på øremerkede bundne fond, se note 11. Det er i året avsatt kr 356 632 til bundet selvkostfond 

feiing.  
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Bundne driftsfond består av:  

 

 

9.8.11 Note 11 Selvkost 

 

En mer detaljert gjennomgang av selvkostområdene vil framkomme i årsmeldingen.  
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9.8.12 Note 12 Ytelser til ledende personer 

Samlet skattepliktige ytelser (inkl. pensjon) til ledende personer i Lurøy kommune:  

 

*Rådmannen er omfattet av kommunens ytelsesbaserte pensjonsordning (fellesordningen i 

KLP). Ordningen innebærer 2% trekk fra arbeidstaker, mens resten dekkes av arbeidsgiver. 

Arbeidsgiver innbetalte kr 402 587 til rådmannens pensjonsordning i 2022. Kr 640.000 av 

kostnaden utgjør en del av etterlønn til tidligere rådmann. Tidligere rådmann hadde avtale om 

ett års etterlønn ved fratredelse.   

Arbeidsgiver dekker rådmannens mobiltelefon, Ipad, bærbar pc og trådløs ruter, samt 

abonnement for disse. I tillegg dekkes internettabonnement/mobilabonnement for 

hjemmekontor. Rådmannen var innvilget tilleggsytelser (kr 11/km), utover skattefri 

godtgjørelse, ved bruk av egen båt i tjenestereise. Tidligere rådmann var gitt disposisjonsrett 

for gnr. 21 bnr. 177 med tilhørende flytebrygge og vanntilgang. 

**Ordfører er omfattet av kommunens ytelsesbaserte pensjonsordning (fellesordningen i KLP). 

Lurøy kommune innbetalte kr 157 208 til ordførerens pensjonsordning i 2022.   

Ordførerens godtgjørelse utgjør 85% av gjeldende godtgjørelse for Stortingsrepresentanter. 

Årsgodtgjørelsen til ordfører utgjør kr 905 000 per desember 2022.  

Kommunen dekker ordførerens mobiltelefon, Ipad og bærbar pc, samt abonnement for disse.  

Ordfører er i tillegg brannmann i 7,5% stilling, en stilling han har hatt i en rekke år.  

 

 

9.8.13 Note 13 Godtgjørelse til revisor 

Lurøy kommune inngikk kontrakt med Deloitte om regnskapsrevisjon fra 1. juli 2019 og frem til 

30. juni 2023.  

Samlet revisjonshonorar fordeler seg slik:  

 2022 2021 

Regnskapsrevisjon 164 765 205 000 

Etterlevelseskontroll  29 700 

Sum 164 765 234 700 
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9.8.14 Note 14 Spesifikasjon av vesentlige poster i balansen 

Spesifikasjon av kortsiktige fordringer kr 9.855.659:  

 

Spesifikasjon av kortsiktig gjeld kr 36.967.401:  

 

 

 

9.8.15 Note 15 Vesentlige transaksjoner 

Det er i 2022 inntektsført følgende:  

Refusjonsinntekter ressurskrevende brukere kr 1 525 328. Dette gjelder delvis refusjon 

lønnsutgifter til særlig ressurskrevende enkeltbrukere innenfor HSO.  

Det er mottatt og inntektsført kr 36 451 555 i midler fra Havbruksfondet.  
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9.8.16 Note 16 Investeringsprosjekter som går over flere år 

 

9.8.17 Note 17 Konsolidert årsregnskap 

Årsregnskapet utgjør både årsregnskap 2022 og konsolidert årsregnskap 2022 for Lurøy 

kommune. Dette med bakgrunn i at Lurøy kommune kun har kommunekassen som 

regnskapsenhet.  

Interkommunale politiske råd og kommunalt oppgavefellesskap som ikke er egne rettssubjekt 

og som fører egne regnskap utelates fra konsolidering hvis de ikke har betydning for vurdering 

av kommunens økonomiske utvikling og stilling. Mindre interkommunale samarbeid er utelatt 

fra konsolidert årsregnskap.  

Interkommunale samarbeid som ikke er egne rettssubjekt, skal kun inngå i det konsoliderte 

årsregnskapet i kontorkommunen. For eksempel er Lurøy kommune vertskommune for 

psykologtjeneste for kommunene Lurøy, Rødøy og Træna, og regnskapet for dette 

samarbeidet inngår i Lurøy kommune sitt regnskap.  

 

9.8.18 Note 18 Forhold etter balansedagen 

Administrasjonen er ikke kjent med vesentlige forhold etter regnskapsårets slutt som har 

betydning for regnskapsavleggelsen for 2022.  

 


